様式－１

条件付一般競争入札参加資格確認申請書

令和 年 月 日

徳島県知事 後藤田 正純 殿

所 在 地

商号又は名称

代 表 者 名

 令和８年２月 17 日付け公告に係る「ソフトウェア（PDF 編集ソフト等）」の条件付一般競

争入札に参加したく、関係書類を添えて条件付一般競争入札参加資格の確認を申請します。

 なお、以下の事項及び条件付一般競争入札参加資格確認申請書等の提出書類の内容につい

ては事実と相違ないことを誓約します。

１ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者で

あること。

２ 物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入札参加資格審査要綱（昭和５６

年徳島県告示第２６号）第４条第１項の規定による審査を受け資格を有すると認められた

者で、営業種目「OA 機器」中、営業品目名「ソフト」に登録されている者であること。

３ ２の審査により資格を有すると認められた者で、徳島県内に本社を有する者、又は県内

の事業所等の代理人に徳島県との商取引に係る権限を委任する旨の委任状が提出されてい

る者であること。

４ 徳島県物品購入等に係る指名停止等措置要綱に基づく指名停止又は指名回避の措置の対

象となっていない者であること。

５ 入札しようとする物品等の仕様が、仕様書に示した特質等に適合するものであることを

証明する書類（以下「応札仕様書等」という。）を県の指定する様式により、入札概要書

「６ 入札参加資格の確認手続」に示す提出期限までに提出場所へ提出し、審査の結果「適

合」と認められた者

６ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て、民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立て又は破産法（平成１６年法

律第７５号）に基づく破産の申立てがなされていない者であること。ただし、会社更生法

に基づく更生手続又は民事再生法に基づく再生手続の開始申立てによる手続開始決定日以

降に県の入札参加資格に係る再審査を受けており、更生計画の認可が決定した者又は再生

計画の認可の決定が確定した者については、当該申立てがなされていない者とみなす。

７ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 2

条第 2 号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）若しくは暴力団員（同条第 6 号に規定す

る暴力団員をいう。以下同じ。）に該当すると認められる者又は暴力団若しくは暴力団員

と密接な関係を有する者と認められる者でないこと。

提出書類

１ 会社概要（様式－２）

２ 応札仕様書（様式－３）

様式－２                                                 企業名等（          ）

会社概要

会社沿革

 県内の本社、支社又は営業所等について

 （住所）

 （商号又は名称等）

 （代表者の役職及び氏名等）

 （電話番号）

物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入札参加資格審査要綱第４条第１項の規定による審査資格状況

  登録部門    登録番号   登録年月日    営業品目

様式-３

令和　　年　　月　　日

徳島県知事　　殿

住所

商号

代表者役職・氏名

担当者名

連絡先電話番号

ファクリシミリ

E-mail

徳島県が行う「ソフトウェア（PDF編集ソフト等）」の入札については、次のとおり応札します。

項目 基本性能・条件 可否欄
応札仕様

（又は確認資料を添
付）

備考 判定欄

1) PDFのバージョンPDF 1.3以上に対応していること

2) PDF編集に係る次の機能を有すること。

ア ファイルを作成できること。

イ ファイルに注釈を書き込めること。

ウ ファイルに書かれている文字を編集できること。

エ
ファイルをMicrosoft Word、Excel、PowerPoint、テキスト形式に
変換できること。

オ ファイルのページ順を並び替えられること。

カ 複数のファイルを1つに結合できること。

キ
スキャンデータPDFファイルを透明テキスト付きPDFファイルに変
換できること

ク ファイルの特定ページを分割抽出できること。

ケ ファイル内の特定ページを画像で抽出できること。
3) PDF編集ソフトメーカーにおいて、次のサポート、保証が提供され

ている製品であること。
ア サポート等については、契約日以降、4年以上継続されていること

イ サポート等の内容については次の内容を満足すること。

① 技術的な問合せに対する受付及び回答（電話またはメール等によ
る）

② PDF編集ソフトに起因する不具合の修正、または回避策の提示等

③ PDF編集ソフトの稼働環境であるOS等に対して、セキュリティ更新
プログラムが適用された場合、メーカーのサポートポリシー等に
基づき、情報の収集および影響の確認を行うこと。万が一、当該
更新プログラムに起因する不具合が発生した場合は、メーカーよ
り提供される修正プログラムの適用、または運用上の回避策を提
示すること等をもって対応すること。

4)
ライセンス証書およびインストールメディア（またはダウンロー
ド手順書）を完備できること

-

項目 基本性能・条件 可否欄
応札仕様

（又は確認資料を添
付）

備考 判定欄

1 バージョン　Government11以上

2
ライセンス証書およびインストールメディア（またはダウンロー
ド手順書）を完備できること

-

項目 基本性能・条件 可否欄
応札仕様

（又は確認資料を添
付）

備考 判定欄

1
2024(買切り版)又はMicrosoft 365 Apps for businessのライセン
ス4年以上

2
ライセンス証書およびインストールメディア（またはダウンロー
ド手順書）を完備できること

-

応札仕様書

応札品目の内容について

PDF編集ソフト　　 340ライセンス

Microsoft Access, Excel, Word　各1ライセンス

メーカー名・型番

メーカー名・型番

メーカー名・型番

一太郎Government 11　5ライセンス

1／1

様式－４

入 札 書

１ 入札書記載金額

十 億 千 百 十 万 千 百 十 円

２ 入札保証金       免 除

３ 入札物品名      ソフトウェア（PDF 編集ソフト等）

 上記の金額で供給したいので、競争契約入札心得及び

徳島県契約事務規則（昭和３９年徳島県規則第３９号）により、入札します。

 令和  年  月  日

入札者   所 在 地

商号又は名称

代 表 者 名

 徳島県知事 後藤田 正純 殿

  記載例：代表者本人が入札するとき

入 札 書

１ 入札書記載金額

十

億

千

百

十

万

千

百

十

円

 ￥ １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ０

２ 入札保証金       免 除

３ 入札物品名      ソフトウェア（PDF 編集ソフト等）

 上記の金額で供給したいので、競争契約入札心得及び徳島県契約事務規則（昭和３

９年徳島県規則第３９号）により、入札します。

 令和○○年○○月○○日

         入札者   所 在 地  徳島市万代町１丁目１番地

                               商号又は名称  ○○○○株式会社

代 表 者 名 代表取締役 徳島 太郎

 徳島県知事 後藤田 正純 殿

  記載例：代理人が入札するとき

入 札 書

１ 入札書記載金額

十

億

千

百

十

万

千

百

十

円

 ￥ １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ０

２ 入札保証金       免 除

３ 入札物品名      ソフトウェア（PDF 編集ソフト等）

 上記の金額で供給したいので、競争契約入札心得及び徳島県契約事務規則（昭和３

９年徳島県規則第３９号）により、入札します。

 令和○○年○○月○○日

         入札者   所 在 地  徳島市万代町１丁目１番地

                               商号又は名称  ○○○○株式会社

代 表 者 名 代表取締役 徳島 太郎

         代理人   住 所  ○○市○○町○丁目○番地

氏 名 阿波 花子

 徳島県知事 後藤田 正純 殿

様式－５

                                                       令和  年  月  日

委  任  状

  徳島県知事 殿

                                  委任者  住所

                         氏名                        印

                                  受任者  住所

                         氏名

 私は、          を代理人とし徳島県が令和  年  月  日に執行する

                      の入札に関する一切の権限を委任します。

記載例：委任状

                                                       令和○○年○○月○○日

委  任  状

  徳島県知事 殿

                                委任者  住所 徳島市万代町１丁目１番地

                                                   ○○○○株式会社

                       氏名  代表取締役 徳島 太郎 印

                                受任者  住所  ○○市○○町○丁目○番地

                       氏名  阿波 花子

 私は、 阿波 花子 を代理人とし徳島県が令和○○年○○月○○日に執行する○○○○○

○○○業務の入札に関する一切の権限を委任します。